парламент и на Съвета от 31 май 2023 година относно пазарите на криптоактиви и за 

изменение на регламенти (ЕС) № 1093/2010 и (ЕС) № 1095/2010 и на директиви 2013/36/ЕС 

и (ЕС) 2019/1937 за общо 102 бели книги.  

За посочения период в управление „Застрахователен надзор“ са получени 304 (триста 

и четири) нотификации относно намерението на застрахователи и застрахователни 

посредници със седалище в ЕС и ЕИП да извършват трансгранична дейност на територията 

на Република България, както следва:  

 8 (осем) уведомления до КФН за намерението на застрахователни дружества със

[...]

свободата на предоставяне на услуги; 

 5 (пет) уведомление до КФН от органи на държави членки на ЕС за намерението на 

застрахователни дружества със седалище в ЕС или ЕИП да преустановят 

извършването на дейност на територията на Република България; 

 167 (сто шестдесет и седем) уведомления до КФН от компетентните надзорни органи 

на държави членки на ЕС относно намерението на застрахователни посредници със 

седалище в ЕС или ЕИП да извършват на територията на Република България дейност 

по застрахователно посредничество при условията на свободата на предоставяне на

[...]

седалище в ЕС или ЕИП да преустановят извършването на дейност на територията на 

Република България.  

В края  на м. декември 2025 г. общият брой застрахователни дружества със седалище 

в държави членки, заявили намерение да извършват трансгранична дейност на територията 

на Република България, възлиза на 435 (четиристотин тридесет и пет), застрахователните 

посредници са общо 2 436 (две хиляди четиристотин  тридесет и шест).  

6.4. Разглеждане на документи, които не подлежат на одобрителен режим, но се 

проверяват от гледна точка на тяхното съответствие/привеждане в съответствие с 

регулаторните изисквания      

През 2025 г. в управление „Надзор на инвестиционната дейност” са разгледани 9

[...]

„Надзор на инвестиционната дейност“ са изготвени 98 броя разпореждания и заявки, които 

включват конкретни обстоятелства подлежащи на вписвания във водените от КФН 

регистри. 

През 2025 г. от управление „Застрахователен надзор” са изготвени общо 135 (сто 

тридесет и пет) броя проекти на разпореждания за вписване на нормативно установени 

обстоятелства във водените от КФН публични регистри, които обхващат 12 разпореждания 

за периодичните справки и отчети на застрахователните и презастрахователни предприятия 

по чл.

[...]

период е внедрена от Комисията ЕИС, посредством която се дава публичност на 

актуализираните документи и обстоятелства, касаещи дейността на поднадзорните на 

дирекция НИД лица.  

През 2025 г. от управление „Застрахователен надзор“ са извършени общо 864 

(осемстотин шестдесет и четири) вписвания на обстоятелства във водените от КФН 

регистри, като по отношение на периодичните справки и отчети на застрахователните и 

презастрахователни предприятия, са извършени 178 (сто седемдесет и осем) вписвания на 

обстоятелства; по отношение на нововъзникнали факти и обстоятелства по наложени 

административни санкции, са извършени 363 (триста шестдесет и три) вписвания, и по 

отношение на установени факти и обстоятелства, в резултат на осъществяваната надзорна 

дейност, са извършени 323 (триста двадесет и три) вписвания на обстоятелства във водените 

от КФН регистри. 

През отчетния период от управление „Осигурителен надзор“ са извършени общо 

9179 вписвания на обстоятелства във водените от КФН публични регистри на  

пенсионноосигурителните дружества и управляваните от тях пенсионни фондове и на

[...]

на заместник-председателя, ръководещ 

управление „Застрахователен надзор“, през 2023 г. са извършени проверки на 685 

застрахователни брокера, които са извършвали дейност през отчетната 2024 г. и през 

първото полугодие на 2025 г.  

Предвид горното, през 2025 г. са извършени общо 1065 (хиляда шестдесет и пет) 

дистанционни проверки, с което се наблюдава изпълнение на времевия план на заложените 

1060 бр. в годишната бюджетна прогноза за 2025 г. 

Наред с дейността по предварителен надзор, Управление „Осигурителен надзор“ 

продължава да осъществява и текущ надзор за законосъобразност върху дейността на ПОД,